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1
powstanie wielkopolskie z lat 1918-1919 
nie było jedynym polskim zwycięskim 
powstaniem. w roku 1806 miało miejsce 
jeszcze jedno zwycięskie powstanie. gdy 
napoleon pobił wojska pruskie i jego 
wojska zmierzały na wschód, ku war-
szawie wybuchło w wielkopolsce powst-
anie zakończone pełnym sukcesem, tzn. 
wypędzeniem prusaków z wielkopolski. 
wojska napoleona idące na wschód euro-
py wkraczały do samodzielnie wyzwolonej 
przez wielkopolan wielkopolski.

granica ii rp znalazłaby się gdzieś na linii konin-sieradz. »
być może nie wybuchłyby powstania śląskie. »
świetnie wyszkolone i wyposażone wojska wielkopolskie nie  »
wsparłyby polskiego wysiłku w czasie wojny z bolszewikami 
w 1920 roku. ten wysiłek wielkopolan nie pozostał 
niezapomniany. władza komunistyczna ukrywała sukces 
powstania wielkopolskiego m.in. dlatego, że armia wielkopolska 
skutecznie biła bolszewików w 1920 roku pod lwowem.
nie powstałaby maszyna de-szyfrująca enigma. niemieckie  »
szyfry zaczęto dekodować na uniwersytecie poznańskim w latach 
30-tych XX wieku.
i tak słaba gospodarczo ii rp byłaby pozbawiona silnego  »
ekonomicznie regionu.
we wrześniu 1939 roku wojska niemieckie zajęłyby warszawie  »
znacznie szybciej a kampania wrześniowa trwałaby 1-2 tygodni. 
nie byłoby słynnej bitwy nad bzurą, w której armie poznań 
i pomorze skutecznie zagroziły niemieckim wojskom prącym na 
warszawę.
w 1945 roku punktem wyjściowym do wytyczenia zachodniej  »
granicy byłaby wspomniana już w pkt. 1. granica. być może gest 
stalina byłby mniejszy a granica obecna między rfn a iii rp 
byłaby gdzieś we wrocławiu i pniewach (40 km na zachód od 
poznania).
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wielkopolskie 
nie wybuchło...

w sobotę 27 grudnia 2008 roku w poznaniu zorganizowano 
uroczyste obchody 90. rocznicy wybuchu powstania 
wielkopolskiego. organizatorami obchodów byli wojewoda 
wielkopolski i marszałek województwa wielkopolskiego. patronat 
honorowy nad obchodami objęli prezydent lech kaczyński, 
prymas polski kard. józef glemp, marszałek sejmu bronisław 
komorowski, marszałek senatu bogdan borusewicz i premier 
donald tusk.

ramy tego artykułu nie pozwalają na prześledzenie 
wszystkich czynników sukcesu, jednak warto jedynie 
wspomnieć, że sukces powstania było możliwy dzięki stworzeniu 
w wielkopolsce prawdziwego społeczeństwa obywatelskiego. 
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